
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ ĐÀ LẠT 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:               /QĐ-UBND  Đà Lạt, ngày           tháng 6 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt phương án phân tuyến tuyển sinh lớp 6 

năm học 2024 - 2025 trên địa bàn thành phố Đà Lạt 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ LẠT 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Công văn số 594/SGDĐT-QLCL-GDTX ngày 16/4/2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh mầm non, 

lớp 1, lớp 6 năm học 2024 - 2025; 

Xét đề nghị tại Tờ trình số 466/TTr-PGDĐT ngày 12/6/2024 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Lạt. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án phân tuyến tuyển sinh lớp 6 năm học 2024 - 2025 

trên địa bàn thành phố Đà Lạt theo nội dung Tờ trình số 466/TTr-PGDĐT ngày 

12/6/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Lạt (đính kèm). 

Điều 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm chủ động phối hợp với 

các phòng, ban, đơn vị, Ủy ban nhân dân các phường, xã và các trường Trung học 

cơ sở, trường Trung học cơ sở và Trung học phổ thông trên địa bàn thành phố tổ 

chức triển khai phương án tuyển sinh được phê duyệt và theo các quy định của 

ngành giáo dục; thường xuyên báo cáo tình hình thực hiện, kịp thời tham mưu, đề 

xuất Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo giải quyết các vướng mắc phát sinh trong 

công tác tuyển sinh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố; 

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường, xã; 

Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở, trường Trung học cơ sở và Trung học phổ 

thông trên địa bàn thành phố Đà Lạt và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở GD&ĐT tỉnh Lâm Đồng;   

- TT. ThU, TT. HĐND TP; 

- Lưu: VT, VX. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Thị Vũ Loan  


		2024-06-13T17:59:38+0700


		2024-06-14T09:32:00+0700


		2024-06-14T16:24:48+0700


		2024-06-14T16:33:46+0700


		2024-06-14T16:33:46+0700


		2024-06-14T16:33:46+0700




